



CZYTAJ W NUMERZE

- PASOWANIE NA MINISTRANTA
- BIBLIA NIE UMIERA



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Błiznem

NUMER 588 • Druga Niedziela Zwykła • 26 stycznia 2025 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Łukasza (1, 1-4; 4, 14-21)

Wielu już starało się ułożyć opowiadanie o zdarzeniach, które się dokonały pośród nas, tak jak nam je przekazali ci, którzy od początku byli naocznymi świadkami i sługami słowa. Postanowiłem więc i ja zebrać dokładnie wszystko od pierwszych chwil i opisać ci po kolei, dostojny Teofilu, abyś się mógł przekonać o całkowitej pewności nauk, których ci udzielono. Potem powrócił Jezus w mocy Ducha do Galilei, a wieść o Nim rozeszła się po całej okolicy. On zaś nauczał w ich synagogach, wysławiany przez wszystkich. Przyszedł również do Nazaretu, gdzie się wychował. W dzień szabatu udał się swoim zwyczajem do synagogi i powstał, aby czytać. Podano Mu księgę proroka Izajasza. Rozwinąwszy księgę, natrafił na miejsce, gdzie było napisane: Duch Pański spoczywa na Mnie, ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, więziom głosił wolność, a niewidomym przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoływał rok łaski od Pana. Zwinąwszy księgę oddał słudze i usiadł; a oczy wszystkich w synagodze były w Nim utkwione. Począł więc mówić do nich: «Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreście słyszeli»

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Ne 8, 2-4a. 5-6. 8-10;
Ps 19 (18), 8-9. 10 i 15;
1 Kor 12, 12-30;
Aklamacja Łk 4, 18;
Łk 1, 1-4; 4, 14-21



Ks. Marian Rowicki

Duch Pański pozwala dostrzegać wspaniałą perspektywę, jaką rozciąga przed nami Syn Boży, Jezus Chrystus. Ogłasza wolność we wszystkich płaszczyznach, zarówno cielesnej jak i duchowej, aby spełniała się wola Ojca. Bóg umiłował świat i posłał Syna swego, aby każdy, kto w Niego wierzy miał życie wieczne. Dziś spełniają się te słowa, bo nastał rok łaski od Pana. Przyjmijmy tę Dobrą Nowinę i prośmy Pana, by uzdalniał nas do głoszenia jej, by wszyscy byli zbawieni.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

ŹRÓDŁO



Obietnica jaką słyszymy w dzisiejszej Ewangelii już się wypełniła: to dobra nowina dla ubogich, wolność dla więźniów, przejrzenie dla niewidomych, a dla uciśnionych zdjęcie ciężarów. To wszystko jest teraz w zasięgu ręki ale z jakiegoś powodu nie chcemy z tego skorzystać. Powody są różne, dla każdego inny i o ile w przypadku niechrześcijan nie ma się czego dziwić ale, że chrześcijanie nie są zainteresowani Dobrą Nowiną może już tylko przerażać. Będąc obojętnymi wobec Jezusa, bierzemy na siebie odpowiedzialność za świat, który nas otacza. Bo świat wyglądałby zupełnie inaczej, gdybyśmy wszyscy wyznali Jezusa naszym Panem i Zbawicielem. On rzeczywiście ma moc zmienić oblicze ziemi. Nie jesteśmy jednak skorzy wierzyć w to, że może być dobrze. Raczej jesteśmy skłonni wierzyć w złe informacje i spodziewać się zła. Dlatego tak trudno jest Jezusowi dotrzeć do naszych serc. A przez to świat funkcjonuje w wielu miejscach jakby Jezusa nie było. Ale On był tutaj na ziemi w ludzkiej postaci, umarł na krzyżu, zmartwychwstał i siedzi po prawicy Ojca. I o tym wszystkim mówi nam Pismo Święte. Uważamy Jezusa za Nauczyciela i Pana. Ciekawe ile wiemy o Nim.

Czy potrafilibyśmy opowiedzieć Jego historię? Czy znamy historię narodu wybranego? Czy wiemy, że Jezus nie wziął się znikąd, ale miał przodków? Pomyślmy, ile nam brakuje do tego by poznać lepiej naszego Boga. A to wszystko można znaleźć w Piśmie Świętym.

Jezus głosił swoją naukę wszędzie gdzie się znajdował. Był On wielkim rewolucjonistą, mógłby i czytanie Tory rozpocząć przy jeziorze, na zielonej trawie, ale On gdy przychodził szabat, zgodnie ze zwyczajem szedł do synagogi, by uroczystie z innymi czytać Słowo Boże. **Niedzielną Eucharystia to czas spotkania z Bogiem, spotkania z innymi "cząstkami" Kościoła, który tworzymy.** Czy wiemy w jakim miejscu tego ciała jesteśmy i za co odpowiadamy? Czytać i modlić się Słowem Bożym możemy zawsze i wszędzie i dobrze to robić jak najczęściej. Ale czas spędzony w Kościele, na spotkaniach wspólnot parafialnych to czas szczególnie, gdy możemy słuchać wyjaśniania tego, często trudnego Słowa. Niech ta szczególna księga będzie przez nas wyróżniona, nie przez stawianie Jej na półce w nienagannym stanie, ale przez ciągłe Jej używanie, bo tak możemy poznawać naszego Boga i Jego oczekiwania wobec nas i naszego miejsca w Kościele.

Czytanie Pisma Świętego jak i modlitwa jest bardzo ważna, Jezus też jej poświęcał dużo uwagi, ale dziś nam mówi do czego został posłany i do czego nas posyła. Zostaliśmy posłani do działania. Nasza wiara bez czynków jest martwa, więc po posileniu się Słowem Bożym idźmy do ludzi i głosmy Bożą Ewangelię czynem, mówmy innym o naszym Zbawicielu, nie zamykajmy Jezusa w kościele. Jezus nie każe iść nam od razu do więzień, nie posyła nas do krajów gdzie panuje wojna, ale każe nam spojrzeć wkoło. Ile osób jest więzionych przez własne grzechy, niedoskonałości, ilu szukających wyjścia z trudnych sytuacji? Czy mogą pomóc? Czy mam moc, czy czuję, że z Jezusem mogę wszystko? Może zacznijmy od tego, że będziemy pamiętać co dziś Jezus mówił do nas przez swoje Słowo, a nie tylko, że ładnie mówiliśmy. Zacznijmy od oddania Mu panowania w naszym życiu, a On wszystko ułoży i sprawi, że będziemy wiedzieć co mamy robić. Jako chrześcijanie nie znamy wszystkich odpowiedzi, ale znamy Tego, który je zna. A to jest najważniejsze, bo dające życie, przebaczenie i wolność.

Grażyna Karwowska

Msza wg biskupa

"Missa Vitae" to nowa seria, w której biskup Michał Janocha ukazuje głębię i piękno Mszy Świętej oraz jej związek z codziennym życiem. Pierwszy odcinek jest już dostępny na kanale YouTube archidiecezji. Ten odcinek skupia się wokół początkowych gestów liturgicznych. – Msza Święta zaczyna się od wyjścia kapłana z służbą liturgiczną do ołtarza, następnie uklęknięciem bądź głębokim pokłonem. Każda msza święta zaczyna się i kończy się pocałunkiem – przypomina bp Janocha.

Francja złym liderem

W 2023 roku Francja była liderem w liczbie aktów antychrześcijańskiej nienawiści w Europie. Oprócz przypadków przemocy fizycznej lub wandalizmu, odnotowano też wzrost dyskryminacji wyznawców Chrystusa w miejscach pracy. W 2023 roku zarejestrowano w Europie 2444 takie przypadki, w tym niemal 1000 w samej Francji, gdzie dochodziło m.in. do profanacji miejsc kultu, kryminalnych podpałek i niszczenia kościołów, czemu często towarzyszyły antychrześcijańskie slogany. Na drugim miejscu uplasowała się Wielka Brytania (700 incydentów), a na trzecim Niemcy (277).

USA przeciw gender

Pierwszego dnia swojego powrotu na urząd prezydenta USA Donald Trump podpisał zarządzenie wykonawcze zatytułowane „obrona kobiet przed ekstremizmem ideologii gender”. Zawiera wyraźne stwierdzenie, że istnieją tylko dwie płcie: męska i żeńska. Zabronione będzie umieszczanie mężczyzn w więzieniach dla kobiet oraz wykorzystywanie pieniędzy podatników do finansowania „tranzycji” więźniów. W 2023 roku episkopat USA opublikował dokument skierowany do katolickich instytucji medycznych. Potępił w nim główne założenia ruchu transpłciowego.

„Serce Ojca”

31 stycznia na ekrany kin w całej Polsce wejdzie wyjątkowy film dokumentalny pt. „Serce Ojca”. To poruszająca opowieść o św. Józefie – wiernym opiekunie Maryi i Jezusa, który od wieków otaczany jest czcią przez Kościół. Uznawany za wzór pokory, ciszy i wypełniania woli Bożej, jest patronem rodzin, małżeństw, ojców, a także dobrej śmierci. Od 8 grudnia 1970 roku pełni również rolę patrona Kościoła. Film przenosi widzów do miejsc na całym świecie, gdzie św. Józef jest szczególnie czczony. W dokumencie widzowie poznają liczne świadectwa nawróceń, uzdrowień i pomocy w najtrudniejszych momentach życia.

PASOWANIE NA MINISTRANTA

W ubiegłą niedzielę, 19 stycznia na Mszy Św. o g. 10:30 wspólnotę ministrantów w naszej parafii zasiliło 3 chłopców. Mama jednego z nich złożyła nam z tej okazji wzruszające świadectwo.

W trakcie dzisiejszego wydarzenia towarzyszyło mi wiele emocji. Przypominały się chwile sprzed przeszło 12 laty, kiedy przed samymi Świętami Bożego Narodzenia powitaliśmy na świecie maleńkiego chłopczyka. Wspominam szpitalną Wigilię z maleństwem i początki naszego poznawania się. A teraz mam przed sobą mądrego, młodego człowieka, który poprzez służbę ministrancką chce zgłębiać nasze wielowiekowe chrześcijańskie tradycje. Młodzieńca czynnie uczestniczącego w celebrowaniu Mszy Świętej. Świadomego tego, iż bierze udział w czymś bardzo ważnym.

Odczuwam wielką dumę z faktu, iż jest to mój syn i wielką radość z tego, iż Pan Bóg prowadził naszą rodzinę przez te wszystkie lata; że dał siłę do przezwycięzania trudności i nadzieję na pozytywne rozwiązania.

Pozostaję w modlitwie i równocześnie proszę wszystkich o modlitwę za tych chłopców, aby potrafili w przyszłości dokonywać dobrych i mądrych wyborów.”

Anna
- mama świeżo upieczonego ministranta



Biblia nie umiera

Dzisiejsza niedziela jest obchodzona od kilku lat jako niedziela Słowa Bożego. Z tej okazji swoimi myślami dzieli się ks. Janusz Stańczuk, autor biblijnych refleksji dla dorosłych i biblijnych książeczek dla dzieci.

Jak zaczęła się Księdza przygoda z Pismem Świętym?

Trochę późno. W moim rodzinnym domu nie czytano Biblii, chyba nawet nie mieliśmy własnego egzemplarza. Wystarczyły nam fragmenty usłyszane na mszy albo cytaty z katechizmu. Rodzina regularnie uczęszczała do kościoła, a brat mojej babci był znanym i cenionym kapłanem. Ale to, niestety, nie przekładało się na lekturę Biblii. Na szczęście Pan Bóg postanowił to zmienić, kiedy uczęszczałem do szkoły średniej. W naszym domu pojawiła się Biblia, a dokładnie mówiąc: Nowy Testament z dołączoną Księgą Psalmów. Z perspektywy czasu widzę w tym rękę Boga. Biblię przyniosła moja matka. Otrzymała ją od biskupa, kiedy odwiedzał szpital, w którym pracowała. Wziąłem tę Biblię do swego pokoju. Jeszcze nie umiałem włączyć się w różne teksty Nowego Testamentu, ale psalmy zaczęły robić na mnie coraz większe wrażenie. W pewnym momencie odłożyłem pacierz i moją starą książeczkę od I Komunii, a zacząłem modlić się psalmami. Widziałem w nich całe ludzkie życie: radość i smutek, sukcesy i klęski, strach i miłość. Psalmi nauczyły mnie, kim jest Bóg i jak można z nim rozmawiać. To był wspaniały podarunek dla młodego człowieka, który musiał w najbliższym czasie dokonać najważniejszych życiowych wyborów.

Czy pamięta Ksiądz moment, w którym lektura Pisma Świętego szczególnie mocno wpłynęła na Księdza życie?

Potem Biblia była już cały czas obecna w moim życiu. Lubiłem biblijne wykłady w seminarium. Lubiłem liturgie oparte bardziej na rozważaniu Bożego słowa niż tylko na utartych modlitwach. Lubiłem pisać dla dzieci kolejne opowiadania i artykuły biblijne. Najbardziej intensywnym okresem przebywania ze słowem Bożym był ponad trzyletni okres mojej pracy w Radiu Warszawa, a konkretnie w audycji „Księga”. Razem z panem Pawłem Kęską staraliśmy się zajrzeć do niedzielnych czytań i wydobyć z nich jak najwięcej światła. Owocem tych audycji, które chyba ciągle są dostępne w podcastach, stały się trzy tomy „Księgi, która zmienia życie”. Jest to zredagowany stylistycznie zapis naszych rozmów.

Jak wygląda Księdza codzienna praktyka czytania Pisma Świętego? Czy ma Ksiądz ustalony rytm lub metody?

Podstawą są teksty przeznaczone na liturgię mszalną każdego dnia. Staram się często nie tylko zgłębić te fragmenty, ale zobaczyć także, co mówią o nich inni ludzie. Dawniej trzeba było mieć w tym celu całą bibliotekę, dzisiaj można wspomóc się internetem. Studiuję także fragmenty, które w danym momencie są potrzebne do książek albo artykułów, albo do prowadzenia rekolekcji. Od czasu do czasu próbuję czytać w całości poszczególne księgi.

Czy są fragmenty Pisma Świętego, które są dla Księdza szczególnie ważne lub bliskie sercu? Dlaczego właśnie te?

Jak już wspominałem wyżej, trafiłem do Biblii przez furtkę z Psalmami i mam wobec nich ogromny dług wdzięczności. Kiedy jeszcze byłem w seminarium próbowałem stworzyć nowy modlitewnik oparty właśnie na psalmach. Interesowałem się już trochę literaturą dziecięcą, więc chciałem adresować ten modlitewnik właśnie do dzieci i młodszej młodzieży. Opracowałem parędziesiąt psalmów. To były jednak trudne czasy, jeszcze przygniatał nas komunizm, nie istniały zbyt liczne wydawnictwa katolickie, więc niedokończony projekt trafił do szuflady. Może leży jeszcze w starych pudłach... Poza psalmami lubię wiele innych fragmentów, ale to się zmienia w czasie, w zależności od kontekstu życiowego. Lubię świętego Jana z jego natarciwym przypomnianiem o miłości Boga, lubię powichrowane życie św. Pawła czy króla Dawida. Czasem odkrywam jakieś perełki, które nie wybiły się nigdy w liturgii Kościoła na pierwszy plan, ale po odkurzeniu i uważnym przypatrzeniu ukazują swój przepiękny blask.

Jakie wskazówki dałby Ksiądz osobom, które chcą rozpocząć czytanie Pisma Świętego, ale nie wiedzą, od czego zacząć?

Każdy z nas musi znaleźć swój rytm. Ja proponowałbym zacząć od psalmów. Po moich doświadczeniach z młodości jestem przekonany, że mogą stać się początkiem zachwytu nad Bożym słowem. Można także codziennie poprosić Boga o słowo i otworzyć Biblię



w przygodnym miejscu. Kilka dni temu rozmawiałem telefonicznie ze znajomą, która mieszka na wsi. W czasie kolędy przyszedł do niej nowy ksiądz. Zobaczył na stole wodę święconą, krzyż, świece i Biblię. Chwycił Księgę, westchnął do Boga i otworzył w dowolnym miejscu. Przeczytał kilka zdań i rzekł do kobiety, że to jest właśnie słowo dla niej, na dzisiejszy wieczór. Moja znajoma była zachwycona, opowiadała mi o tym wydarzeniu z wielkim przejęciem. Nikt wcześniej nie podarował jej słowa Bożego w ten sposób. Jeszcze następnego dnia rozważała ten fragment w swoich myślach. Może to jest dobry sposób na poznanie Boga? Ale każda inna metoda także jest właściwa, trzeba tylko zacząć czytać i znaleźć swój rytm.

Jak zachęciłby Ksiądz młodzież do sięgania po Biblię w dzisiejszych czasach?

Jeżeli dzieci widzą czytających Biblię rodziców, to przejmą ten zwyczaj, przynajmniej część młodych ludzi. W niektórych domach odmawia się wspólnie psalmy albo czyta fragmenty Biblii, rozmawia o nich z dziećmi, z rodzicami. To najlepsza zachęta. Kościół przygotowuje różne tłumaczenia Biblii z komentarzami, niektóre są adresowane do ludzi młodych. Nagrywa się wiele audycji na YouTube. Jednak to dom rodzinny jest podstawą dialogu z Bogiem. Potem to już tylko cud – jak w moim przypadku – potrafi nakłonić nas do lektury świętych słów.

Dziękujemy, że podzielił się Ksiądz z nami swoim doświadczeniem czytania Pisma Świętego oraz za cenne wskazówki, jak rozpocząć przygodę z Biblią.

Redakcja

> Ogłoszenia Duszpasterskie

- **26.01 – Niedziela Słowa Bożego**,
- Dzień Islamu w Kościele katolickim.
- **28.01 – wtorek**,
- wspomnienie św. Tomasza z Akwinu.
- **31.01 – piątek**,
- wspomnienie św. Jana Bosko.
- **01.02 – pierwsza sobota miesiąca**,
- g. 17.00 nabożeństwo pierwszych sobót,
- g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej.
- **02.02 – Pierwsza Niedziela miesiąca**,
- święto Ofiarowania Pańskiego,
- Dzień Życia Konsekrowanego,
- błogosławieństwo świec przed każdą Mszą św.,
- taca na zakony kontemplacyjne,
- nabożeństwo adoracyjne po sumie.
- Serdecznie Bóg zapłać za przyjęcie kolędy w minionym tygodniu, ofiary składane przy tej okazji są przeznaczone na witraże.
- **Wizyta Duszpasterska w tym tygodniu:**
- **Pn. 27.01** – Fortowa, Ogrodowa.
- **Wt. 28.01** – Przechodnia.
- **Śr. 29.01** – Łaszczyńskiego, Wąska.
- **Cz. 30.01** – Batalionów Chłopskich, Narwik (niska zabudowa), św. Mikołaja, Gościnna, Topolowa.
- **Pt. 31.01** – Zielna, Wysoka, Jasna, Niska, Mała.
- W tygodniu początek kolędy o g. 17.00, w sobotę o g. 10.30.
- Parafian z bloków przy ulicach: Batalionów Chłopskich, Lazurowej, Górczewskiej, Narwik, Kocjana prosimy o zgłaszanie chęci przyjęcia kolędy.

> HUMOR



> Film „Serce ojca”

Katolickie Centrum Kultury Dobre Miejsce oraz Akademia Katolicka w Warszawie zapraszają na pokaz filmowy z cyklu kina dyskusyjnego „Forum Filmów Nie-Zwyczajnych”. Spotkanie tradycyjnie poprowadzi o. dr Marek Kotyński CSSR, filmoznawca, teolog duchowości oraz wykładowca AKW. Film, który zaprezentujemy Państwu podczas styczniowego pokazu, nosi tytuł „Serce Ojca. Cuda Świętego Józefa”.

Film w szczególny sposób przedstawia św. Józefa jako potężnego orędownika, do którego modlitwy kierują miliony ludzi na całym świecie. Widz zobaczy liczne świadectwa nawróceń, uzdrowień i działania świętego w życiu konkretnych osób. Odkryje przy tym, że historia życia

św. Józefa to opowieść o dobru, nadziei, o rodzinie, wielkiej miłości do Maryi i Jezusa oraz sile opartej na pełnym zawierzeniu woli Boga. Mimo swojego milczenia ziemski opiekun Jezusa spełnił fundamentalną rolę w dziele zbawienia. To bez wątpienia święty bardzo potrzebny dzisiejszemu światu!
Bilety dostępne on-line na Evenea KUP BILET oraz stacjonarnie godzinę przed wydarzeniem (KASA BILETOWA w Informacji w wejściu B).

26 stycznia 2025 godz. 18:00 Dobre Miejsce, ul. Dewajtis 3 wejście B, aula.

<https://dobremiejsce.org>



MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00
18.00

Dni powszednie

8.00
18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne
tel./fax (022) 722 02 50

Konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego,
prosimy o uwzględnienie tego.

Nowe konto:

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)